
Základní škola a Mateřská škola Staré Křečany,
okres Děčín, příspěvková organizace

Výroční zpráva o činnosti školy
školní rok 2019/2020

Vypracovala : Mgr. Macková Miroslava, ředitelka školy

1



Obsah 

1 Základní údaje o škole ..............................................................................3

2 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 

ve školském rejstříku..........................................................………...........4

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy.........................4

4 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 

do školy...............................................................................………...........4

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním 

vzdělávacím programem.................................................………...............5 

6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů...........................................5

7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků.........….................9

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti..................................10

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI, o hospitaci…….10 

10 Základní údaje o hospodaření školy .........................................................11

11 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů........12

12 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení.............................................................................……….................12

13 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání....................12

14       Dodatek - proběhlé akce, řízení…………………………………………13

15       Přílohy…………………………………………………………………..14

2



1. Základní údaje o škole

1.1 Název, sídlo

Základní škola a Mateřská škola Staré Křečany, okres Děčín, příspěvková organizace

č.p. 44 , 407 61 Staré Křečany

1.2 Charakteristika školy

      Základní škola s prvním stupněm tvoří jeden právní subjekt s mateřskou školou, která sídlí

v samostatné budově cca 200 m od budovy školy. Kapacita ZŠ je 80 žáků. Škola sídlí

 v dvoupatrové budově ve středu obce. Škola je spádovou pro části obce Staré Křečany, Nové 

Křečany, Brtníky, Kopec, Panský, Valdek. V budově školy se nachází také školní družina, 

školní jídelna a školní kuchyně, jež je společnou pro ZŠ i MŠ.

1.3 Zřizovatel

Zřizovatelem je Obec Staré Křečany, čp. 38, 407 61, Staré Křečany

1.4. Vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě

vedení školy:

Ředitelka školy : Mgr. Miroslava Macková, statutární zástupce

Vedoucí učitelka pro MŠ: Dana Bartůňková

Vedoucí školní jídelny : Gabriela Křížková

adresa pro dálkový přístup : 

www. zsstarkrec.cz

e-mail :  reditel @ zsstarkrec.cz,  zsstarkrec@volny.cz

ID datové schránky : 596msnn

údaje o školské radě :

školská rada má 7 členů: 

p. Petra Pokorná (předsedkyně)

p. Ingeborg Nekolová (volená za ped. sbor) ,

p. Petra Bubeníková (volená za ped. sbor),

p. Radek Fryč (volený zákonnými zástupci), 

p. Jitka Formánková (volená zákonnými zástupci),  

p. Blanka Choutková (volená zřizovatelem), 

3



p. Kristýna Kunzeová (volená zřizovatelem)

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem

ve školském rejstříku

79-01-C/01 Základní škola

ve školním roce byli žáci vzděláváni dle školního vzdělávacího programu základního 

vzdělávání č.j. SVP- 5 , Škola zdravá a hravá 

- úprava ŠVP  k 1. 9. 2018 – výuka povinného AJ  od 1. ročníku

3.         Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy

V základní škole pracovali ve školním roce tito zaměstnanci :

1 ředitelka školy   

3 učitelky

1 vychovatelka

4 asistentky pro děti se zdravotním postižením

1 školník 

1 uklizečka

1 ekonomka 

1 kuchař 

1 pomocná kuchařka 

1 vedoucí školní jídelny 

Kvalifikovanost : 

 ředitelka - kvalifikace Učitelství pro 1. stupeň ZŠ, vzdělávací  program 

NIDV Kvalifikační studium pro ředitele škol a škol.zařízení

 3 učitelky -  kvalifikované pro 1. stupeň

 4 asistentky pedagoga pro žáky se zdravotním postižením (absolvovaly 

kurz pro asistenty pedagoga)

 vychovatelka – odborná kvalifikace

    

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 

do školy

             Zápisu do prvního ročníku se zúčastnilo 12 dětí .

 1 dítě má odklad PŠD, 2 děti jsou po odkladu PŠD

 do prvního ročníku by mělo nastoupit  11 žáků
4



5. Údaje o výsledcích  vzdělávání  žáků  podle cílů stanovených  školním 

vzdělávacím  programem 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5.

počet žáků 12 6        14 8 8

Absence/neomluvená 

(za školní rok)

938/86 486/88 1424/60 543/0 585/0

Prospěch s vyzna-

menáním (II. pololetí)

      9 3 7 5 3

prospělo (II. pololetí) 3 3 7 3 5

Zaostávající (II. polo-

letí)

3 0 0 0 0

Neprospělo (II. polo-

letí)

0 0 0 0 0

Ve druhém pololetí školního roku byla uložena tato kázeňská opatření :

Napomenutí třídního učitele : 0

Důtka třídního učitele :  0

Důtka ředitele školy :   0

Uděleny 

pochvaly třídního učitele :  13

pochvala ředitele školy:  1

Dle nařízení MŠMT z 11. 3. 2020 probíhala distanční výuka do 22. 5 2020 z důvodu 

pandemie Covid-19.  Po znovuotevření škol pokračovalo ve výuce 28 žáků a 20 žáků 

pokračovalo v distanční výuce z důvodu hygienických opatření. 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů

(údaje z Hodnocení minimálního preventivního programu na rok 2019/2020 - Mgr. Petra 

Bubeníková)

Spolupráce celého učitelského sboru při plnění MPP

5



Všichni pedagogové a zaměstnanci školy se podíleli na plnění MPP

Každý podle svých možností a také podle toho, s jakou věkovou skupinou dětí pracuje. Všich-

ni si našli čas a prostor k tomu, aby co nejefektivněji s dětmi pracovali, protože jsou si vědomi

toho, že každé úsilí a čas, které dětem věnují, se mu vrátí.

6.1 Způsoby spolupráce s rodiči, školní družinou

Škola je s rodiči v permanentním kontaktu,  jakýkoliv problém se snaží

řešit ihned a předcházet tak situacím, kdy už není problém aktuální.

Školní družina má program propojený s programem školy, paní vychovatelka je v kontaktu

nejen s pedagogy,  ale  rovněž s rodiči.  Činnost  ŠD je  pedagogicky posílena i  1  AP finan-

covanou ze šablon.

6.2 Využití MPP pro realizace nového

Vždy se snažíme vycházet z předešlého programu a osvědčených akcí, které předcházejí

rizikovému chování. V tomto duchu budeme pokračovat i nadále.

6.3 Prezentace školy na veřejnosti

   Škola se po celý školní rok účastní různých akcí, projektů a soutěží nebo sama akce pořádá.

Výsledky svých prací prezentuje  na nástěnkách školy, web stránkách školy,  na facebooku

školy a v místním i přespolním tisku.

Přehled akcí :

Jednorázové akce

 exkurze Vlčí hora (Nobillis Tilia) a K.L.- Zahrady (Geologická zahrada u Schnittnerů)

– seznamovací akce s novými spolužáky /1.-5.r./

 Návštěva Městské knihovny v Krásné Lípě /2.-3.r./

 Beseda s pamětnicí Evou Střížkovou (téma : Škola dříve) /1.-5.r./

 Drakiáda (společně s MŠ) /1.-5.r./

 Uctění památky zesnulé pěvecké ikony Karla Gotta (referáty 5.r., prezentace) /1.-5.r./

 Návštěva Městského muzea v Rbk („Za sopkou aneb do říše vulkánu“) /4.-5.r./

6



 Divadelní představení v MŠ /1.-2.r./

 Akce 72 hodin -Pomáhám, protože chci (výsadba sazenic buků)

 Výroba keramiky v DDM v RBK /1.-5.r./

 Branný den (akce Muzea civil.obrany ULA) /1.-5.r/

 EDU bus (mobilní technická laboratoř) /1.-5.r./

 Beseda o vodě (p.Milan Hulán) /1.-5.r./

 Den otevřených dveří v ZŠ a MŠ (listopad)

 Hubertova jízda ve Šluknově (+prohlídka střed.lesnické školy) /2.-3.r./

 Strašidelná stezka (stezka odvahy školou) /1.-5-r./

 Čerti, Mikuláš, Anděl v ZŠ (nadílka-fin.sponzor p.Erich Lumpe)

 Návštěva Muzea a Lorety v Rbk (výstava betlémů v ambitech, betlém v kostele 

sv.Vavřince)  /1.-5.r./

 Návštěva Dětského domova v K.L. /2.-3.r./

 Autorské čtení (p.Rostislav Křivánek) /1.-5.r./

 Návštěva Městské knihovny Rbk /1.-3.r./

 Beseda s p.E. Střížkovou (téma: Vánoce dříve) /1.-5.r./

 Beseda s p.V. Venckem (skřítek Čeřínek) /1.r./

 Muzikál Malý princ v DK Rbk /1.-5.r./

 Masopust na návsi (společně s MŠ) /1.-5.r./

 Oslava MDD-výlety a soutěže v okolí /1.-3.r./

 Exkurze na zemědělské farmě u Brabenců /1.-3.r./

 Výlet, šipkovaná –Vlčí hora- rozhledna /4.-5.r./

 Výlet –Vlčí hora -zahrada Nobillis Tilia /1.tř./

 Šipkovaná (hledání pokladu a plnění úkolů) /2.-3.r./

 Loučení s páťáky (táborák, stezka odvahy, stanování u p.ředitelky)

Projektové dny

 Exkurze Vlčí hora a Zahrady – začlenění nově příchozích žáků do kolektivu

 Vánoční projekt – vánoční dílny

 72 hodin – Pomáhám, protože chci (výsadba sazenic buků)

Vystoupení a akce pro rodiče a děti

 Rozsvícení vánočního stromečku s MŠ (OÚ)

7



 Vánoční besídka

 Masopust s MŠ

 Drakiáda s MŠ

Mimoškolní projekty

 Ovoce a zelenina do škol

 Mléko do škol

 spolupráce s dětskými nakladatelstvími Albatros, Fragment, MF, Grada

Zapojení do charitativních aktivit

 Čtení pomáhá

 Život dětem

 Sidus

Další nespecifické aktivity

 Zájmové kroužky - při ZŠ

 šikovné ručičky

 zdravotní

 švadlenka

 bruslení

                

   
       - při Schrödingerově institutu :  

 výuka na hudební nástroje (flétna, klavír, bubny)

 sportovní a pohybové hry
 cyklokroužek

         

 Školní i mimoškolní soutěže a akce:

 Recitační soutěž (školní a městské kolo)
 Celoroční sběr (papír, kartony, baterie, pet-lahve)
 Sběr kaštanů a žaludů (pro NPČŠ)

8



Plavecký výcvik  (od 1.9.2017 povinný dle RVP) : 13.11.2019 – 22.1. 2020  plav. bazén Rbk 

(plavecká škola Delfín Vdf) 

6.4 Závěr

Většina akcí z MPP se ve školním roce 2019/2020 úspěšně realizovala. Žáci získali řadu

znalostí i dovedností v oblasti prevence sociálně-patologických jevů. Tyto tendence chceme i

nadále posilovat a upevňovat. Stejně tak chceme pokračovat ve spolupráci školy s rodiči a

širší veřejností i MŠ Staré Křečany.

V letošním roce nebyly zaznamenány žádné případy užívání návykových látek, kouření,

kriminality a delikvence,  vandalismu apod. Neřešily se ani problémy spojené s virtuálními

drogami (počítače, televize, mobily…).

Nadále budeme sledovat pravidelnou docházku žáků do školy a snažit se preventivně působit

proti záškoláctví.

        Problémy s pozdním omlouváním nebo nedostatečným omlouváním dětí řešíme ve

spolupráci  s  výchovným poradcem školy a  OSPOD. Při  prvotním problému jsou pozváni

zákonní zástupci žáků, znovu projednána pravidla pro omlouvání. V případě opakujících se

potíží je podáno hlášení na OSPOD.

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků

v rámci DVPP   :  

uvedeny jsou všechny akce , workshopy, konference, semináře, webináře a setkání, 

údaje uvedené včetně MŠ

 Jak učit zážitkově environmentální výchovu……………………2 pedagogové

 Jak zvládat děti s výchovnými potížemi ve škole i doma……………2  pedagogové

 Spolupráce rodiny a školy……………………………2 pedagogové

 Učíme se venku……………………………………….1 pedagog

 Jak na hudebku………………………………………..2 pedagogové

 Je ADHD historické novum ?………………………………..1 pedagog

 Les ve škole………………………………………………..1 pedagog

 Hudební inspirace pro ŠVP……………………………..2 pedagogové

9



 Kolokvium ředitelů……………………………………..1 pedagog

 Konference školství 2020…………………………………..1 pedagog

 Komunikace s rodiči-společně s rodiči……..………………1 pedagog

 Funkční strategie v přístupu k dítěti s PAS……………………..1 pedagog

 Aktuální novely právních předpisů od 1.1.2020……………….1 pedagog

 Studánky víly Amálky………………………………………….1  pedagog

 Spolupráce pedagoga a asistenta pedago…………………….3  pedagogové

 Poradenský den-komunikace s rodiči žáků………………….1 pedagog

 ADHD-práce s dítětem/žákem s ADHD-jak můžu pomoci?...........2 pedagogové

 Čertovské dovádění, vánoční hudební nadílka……………………2 pedagogové

 Učíme se venku ……………………………………………1 pedagog

 Konference Forum mateřských škol……………………..…1 pedagog

7.1     Hospitační činnost ředitele

           -Hospitace proběhla v prosinci u 1 pedagoga v předmětu AJ /4.+5.roč./ a  u 2 

pedagogů v hodinách PI

            

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

Škola prezentuje svou práci na veřejnosti prostřednictvím :

 webových stránek www.zsstarkrec.cz, facebooku 

  v místním i přespolním  tisku

 ředitelka školy prezentovala  školu v Rumburských novinách a v krásnolipském Vikýři

 informačního letáku pro veřejnost, zejména pak pro zákonné zástupce budoucích žáků

 vystoupení pro veřejnost (Rozsvícení vánočního stromečku, Vánoční besídka apod )

 Dnů otevřených dveří -  veřejnost si může školu prohlédnout a zúčastnit se i výuky

 zapojení školy do celostátních projektů (viz níže), škola spolupracuje s MŠ v rámci 

společných projektů 

        projekty, soutěže, akce školy viz. strana 6-8

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI

10



     V tomto školním roce neproběhla inspekční kontrola Českou školní inspekcí

  10. Základní údaje o hospodaření školy

  

Údaje za rok 2019

PŘÍJMY

Dotace Kraj - na přímé náklady 9 634 558,00
Dotace MŠMT - projekt šablony I 252 153,29
Dotace MŠMT – projekt šablony II                                        48 575,89
Dotace kraj – plavání                                                               0,00
Dotace ESF 0,00
Dotace ÚP 0,00
Dotace Obec 1 714 190,00
Celkem dotace 11 649 477,18 Kč

Tržby z prodeje služeb (úplata,stravné, pomůcky) 781 004,25
Výnosy z pronájmů 13 975,00
Výnosy – příspěvky na učebnice a pomůcky 20 440,00
Výnosy z prodeje dl. majetku 4 000,00
Ostatní výnosy z činnosti (pojistné, dary) 36 679,00
Čerpání fondů 0,00
Celkem tržby 856 098,25 Kč

Příjmy celkem 12 505 575,43 Kč

VÝDAJE
Materiál 933 081,17
Energie 353 827,57
Předplatné 6 939,66

Opravy a udržování 280 042,98
Cestovné 11 373,00
Služby 322 426,50
Mzdové náklady 7 241 551,00
Zdravotní a sociální pojištění 2 412 092,00
Zákonné pojištění 29 894,74
Odvod do FKSP 142 356,22
Odpisy 275 611,00
Drobný dlouhodobý majetek 223 964,47
Pojištění, lékařské prohlídky 47 146,45
Pojištění, lékařské prohlídky 47 146,45
Ost. finanční náklady, banka zaokr. 9 701,87

11



Výdaje celkem 12 290 008,63

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů

Škola je zapojena do programu

 Ovoce do škol

 Mléko do škol

  Šablony II.

 Les ve škole

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení

 Studium pedagogiky-asistent pedagoga……. 1 pedagog

 Studium pedagogiky pro pedagogy VČ vykonávající dílčí přímou pedagogickou 

činnost……….1 pedagog

13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi   

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání

Odborová organizace  byla při naší škole již zrušena. Škola spolupracuje s

těmito organizacemi :

 mateřská škola (společné akce a dílčí spolupráce)

 PPP a SPC Rumburk (pravidelné konzultace o žácích s SVP)

 OSPOD Rumburk (preventivní opatření a řešení problémů se žáky a jejich 

zákonnými zástupci)

 Eko-Kom Vdf (třídění odpadu)

 Nadační fondy SIDUS a ŽIVOT DĚTEM

 SPOZ Staré Křečany - účast na akcích pořádaných SPOZ

 Plavecká škola Delfín

 Schrödingerův institut

° Ve šk. r. 2019/20 proběhly na naší škole odborné pedagogické praxe 2 studentů (Technická 

univerzita Liberec, Střední škola AGC a.s. Teplice)

12



14.         Dodatek – proběhlé akce

° pokračující modernizace interiéru školy a suterénních prostor (výzdoba, aranžmá)

° dokončení pokládky dlažby v suterénu (ekomístnost, kolárna, sklad-škrabka)

° zednické práce po rekonstrukci elektroinstalace ve škrabárně  a skladu ŠJ (svépomocí)

° montáž sítí v tělocvičně

° dokončení rekonstrukce elektroinstalace školní kuchyně (posílení novým rozvaděčem)

° výměna rozbitého školního zvonění

° výměna střešní krytiny, namontování střešních oken a oprava poničených říms (projekt

OÚ) 

° výmalba obou WC v 1.patře a v přízemí (svépomocí), včetně soklů, bezpečné parapety na 

radiátory

° rekonstrukce učebny pro bubny (Schröding. institut)- (elektroinstalace, výmalba)

° rekonstrukce místnosti pro školní knihovnu (elektroinstalace, výmalba, koberec)

° nová elektroinstalace  chodba 1.patro  (úspornější osvětlení)

° výměna rozbité kopírky ve ŠJ (pojistná událost)

° výměna rozbitého el. bojleru ve ŠJ

° výměna plotu u čističky a velkého hřiště (OÚ)

° akce „Z“ všech zaměstnanců  na zahradě školy-úprava pozemku ( vývoz zeminy, 

rekultivace u pomníčku, záhon s obrubníky kolem čističky, sázení keřů a živého plotu, pletí, 

převoz kamenů)

° celková rekonstrukce školní družiny včetně kuchyňky (renovace parket, elektroinstalace, 

výmalba+sokly, obklad kolem umyvadla, bojler 5 l, linoleum)

__________________________________________________________________________________________

Vypracovala :      Mgr. Miroslava Macková, ředitelka školy........................................................

Školská rada schválila dne ......................     Podpis předsedy ŠR................................................

Předána zřizovateli dne  ..............................................

13



14


